2025 年 4 月

取引先各位

三津浜工業株式会社

PFAS（有機フッ素化合物）含有消火器生産終了のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。

PFAS とは、炭素とフッ素の結合を持つ有機化合物の総称です。PFAS は自然環境におい

て分解されにくい性質をもつため、環境汚染や人体への影響等について世界的な関心が強

まっており、各国では段階的な使用廃止に向けた動きが加速しています。

今般、弊社といたしましては、下記のとおり、PFAS を含有する消火器の生産を終了す

る運びとなりました。代替製品につきましては現在開発中ですので、近日あらためてご案

内させていただきます。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

機種 品番 型式番号 最終受注受付日

 LS2GS 消第 2021～11 号

 LS3GS 消第 2021～1 号

強化液（中性）消火器 LS6G 消第 2020～17 号 2025 年 9 月

 LS8G 消第 2020～18 号

 LS2HL 消第 23～232 号 2025 年 8 月

 LSC4G 消(自)第 2020～1 号 2025 年 9 月

※生産状況、注文状況等により終了時期が早まる可能性があります。

※PFAS 含有消火器の設置・使用は、現時点では、法令上の問題はありません。

以上